
新闻追踪

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

海南新闻 2017年5月27日 星期六
值班主任：程旺 主编：傅人意 美编：张昕A06 社会/民生

广告

公 告
三亚自由湾旅业开发有限公司（注册号：

91460200MA5RC8XWX6）经股东会决议，决定申请

注销此公司，现公司已经成立清算小组（成员：符扬礼、

黄媛、王源），请债权人在本公告见报之日起45天内向

本公司清算小组申报债权债务。特此公告！

联系人：符扬礼 电话：0898-88751396。

三亚自由湾旅业开发有限公司

2017年5月27日

海南天悦拍卖有限公司拍卖公告
（20170628期）

受委托，定于2017年6月28日10:30在澄迈县财政局大楼7楼

会议室公开拍卖：澄迈县大丰镇16603.2平方米城镇住宅用地【证号：大

丰国用（1994）字第 027号、大丰国用（1994）字第 028号、大丰国用

（1994）字第 029号】、6720平方米商务金融用地【证号：大丰国用

（1993）字第021号】国有土地使用权。参考价：2189万元。竞买保证

金：500万元。标的展示时间：自见报之日起至6月27日止。有意竞买

者请到我司咨询和索取拍卖手册，该手册所载内容为本公告的有效组成

部分。竞买人按公告及拍卖手册的规定参加竞买。报名和缴纳竞买保

证金时间截止至2017年6月27日17时止，保证金以实际到账为准。联

系电话：68555955 13005087166 路先生。报名地址：海口市国贸大

道59号正昊大厦22层。委托人监督电话：67625020 曾小姐

根据环境保护部《关于开展全国放射源安全检查专项行动的通
知》要求，我省已启动了放射源安全排查工作，对全省涉源单位进行
了全面清查，为确保排查工作不留死角，保证全省放射源安全可控，
现通告如下：

一、省内所有持有放射源，但还未在省生态环境保护厅备案的单
位（含携放射源来我省施工但未及时备案的单位)，务必于2017年6
月30日前到省生态环境保护厅申报备案(联系人：陈春德，联系电话：
0898-65236155)。

二、逾期不申报、不备案的单位，省生态环境保护厅将按照《中华
人民共和国放射性污染防治法》、《放射性同位素与射线装置安全和
防护条例》以及其他相关法律法规的规定进行处理。

特此通告。
海南省生态环境保护厅 2017年5月27日

海南省生态环境保护厅
关于放射源备案的通告

中国银行股份有限公司海南省分行外聘律师
事务所选型入围增补采购项目邀请招标公告

一、项目名称：中国银行股份有限公司海南省分行外聘律师事
务所选型入围增补采购项目。

二、律师事务所的条件：
（一）符合《中华人民共和国律师法》对律所设立及从业规定条

件，在海南省内依法注册设立；或全国性律师事务所在海南省内设
立的分所；（二）律师事务所管理体制规范，声誉良好，收费合理，无
违法违规行为；（三）律师事务所的专职执业律师在五人以上（含）、
且在金融法律事务或其他相关业务领域具有业务专长；（四）律师事
务所愿意且有能力为中国银行海南省分行全辖分支机构提供法律
事务服务，并接受中国银行海南省分行的监督管理。

三、报名要求：报名者请携带本单位营业执照（复印件）、资质证书（复
印件）、税务登记证（复印件）和负责人委托授权书（原件）等相关材料。

四、报名时间：2017年5月27日—6月2日
发标地址：海口市大同路31号中银大厦1113房
邮编：570102 联系人：王先生 周先生
联系电话：66562200、66562183（传真）66562206

中国银行股份有限公司海南省分行
2017年5月27日

现受委托，定于2017年6月27日上午10时在本公司拍卖大厅
依法公开拍卖:位于东方市感城镇政府旧址 7223.55m2（合 10.84
亩）零售商业用地土地使用权及地上7幢3072.05m2建筑物。参考
价1748万元/整体；竞买保证金500万元。宗地指标具体如下：

海南宏志拍卖有限公司拍卖公告

说明：标的物的土地、房产面积以政府相关部门核定的面积为
准，面积差异不影响成交价，成交价款不多退少补。标的展示时间：
自见报之日起至2017年6月26日止。报名时间：2017年6月20日
起至6月26日下午17时止（保证金以到账为准）。报名地点：海口市
龙昆北路38号华银大厦1419室。竞买保证金存入以下指定账户：
名 称：海南宏志拍卖有限公司；开户行：平安银行海口分行营业部；
帐 号：11008495530501。有关详细事项请查阅《拍卖手册》，有意
竞买者请向我司了解详情并办理竞买手续。本次拍卖事项如有变更，
以届时变更公告为准。联系电话：0898-31981199 13322006990 张
先生 。联系地址：海口市龙昆北路38号华银大厦1419室。

东方市感城
镇政府旧址

宗地坐落
面积
（m2）

7223.55 40年

剩余土地
使用年限

零售商
业用地

用地
性质

容积率≤1.2；建筑密度
≤40%；绿地率≥25%；
建筑限高≤12米

规划指标

澄迈县残疾人托养中心项目用地位于澄迈县金江镇山口

村民小组范围内，项目用地面积为15亩，东至公路；南至金江

镇山口村民小组用地；西至金江镇山口村民小组用地；北至金

江镇中心敬老院用地。该项目近期将开发建设，凡在该项目

用地范围内的坟主，自通告之日起十五日内，到澄迈县国土资

源局办理迁坟登记手续，逾期按无主坟处理。

特此通告

（此件主动公开，联系人：陈先生，电话：18808951288）

澄迈县国土资源局迁坟通告

澄迈县国土资源局
2017年5月26日

海口:

校园足球进课堂
5月24日，海口市英才小学校

园内，学生们在老师的带领下进行
足球课间活动。

据了解，为了响应国家关于
“阳光体育运动”的广泛开展和全
面贯彻国家课程计划，该校根据学
生的兴趣爱好，专门开设“校园足
球校本课程”。自2009年以来，该
校通过开展校园足球活动，丰富学
生第二课堂，同时增强学生体质，
培养团队精神，促进足球后备人才
的培育。

截至2016年底，我省范围内
已遴选建设367所校园足球特色
学校，覆盖小学、初中、高中、高校
等不同教育阶段的学校。

本报记者 张茂 摄

中盐大厦电梯突坠故障原因查明

电梯超载但未及时响应
本报海口5月26日讯 （记者丁平 通讯员

符丹丹 陈岸）5月25日，海口国贸中盐大厦电梯
突然掉落，19人被困。（相关报道见本报5月26日
B06版）今天，经海口质监局调查处理，初步结论
为，电梯发生超载，但超载开关未响应，导致电梯
溜梯困人。

据调查，发生困人时间为5月25日早上约8
时43分，解困时间约9时03分，有19人被困轿厢
内，未发现有人受伤，电梯轿厢困人位置位于负一
层及一层之间；困人的电梯是内部编号1号的住
宅电梯，在检验合格有效期内；物业单位涉嫌电梯
发生困人事件后，未完全排除1号电梯安全隐患
即将该梯投入使用，电梯维护保单位涉嫌未按安
全技术规范维保电梯。

海口质监局执法人员对物业、维护单位分别
下发《特种设备安全监察指令书》，责令立即停用
1号电梯，全面排查安全隐患后方可投入使用。

下一步，海口质监局将进一步深入调查，落实
各方责任，依法依规对相关单位进行处理。

本报海口5月26日讯（记者单
憬岗）日前，中国药科大学科研人员在
《中国野生植物资源》杂志上刊发论文
指出，以海南命名的特有植物海南茄
有护肝作用，可抑制肝硬化，并有抗氧
化、抗慢性炎症和止痛作用。

海南茄为茄科植物海南茄的全
株，系茄科茄属的茄亚属，别名细颠
茄、金钮头、卜谷雀、衫钮藤（儋州）等，
《全国中草药汇编》则记载：海南茄别
名为金耳环，耳环锤。民间常用海南
茄治疗风湿性关节炎、酒精肝中毒、牙
龈出血及虫蛇咬伤。海南茄为灌木，

高1-2米，具黄土色基部宽扁的倒钩
刺；叶卵形至长圆形；浆果球形；花期
在春夏间，果期在秋冬间。

据这篇名为《茄科植物海南茄的研
究进展》的论文指出，除传统中药研究
发现的海南茄的药理作用外，新的研究
进展表明，海南茄还有四大药效：一是
具有护肝作用。研究表明海南茄对四
氯化碳引起的炎症和肝硬化有一定的
预防作用。二是有抑制肝硬化作用。
三是抗氧化作用。近年来，自由基及由
脂质过氧化增加引起衰老、细胞坏死、
炎症和癌症等情况，已经得到广泛重

视。研究发现海南茄总浸膏和糖苷生
物碱总浸膏在体内外均有明显的抗氧
化作用。四是抗慢性炎症和止痛作用。

中国药科大学科研人员阮文秀认
为，海南茄具有多种多样的药理活性，
尤其对肝硬化的抑制作用非常显著。
虽然已有文献报道海南茄的明显的药
用价值，但是具体发挥此疗效的物质
基础还未研究清楚，需要进一步深入
研究。另外，建立海南茄的规范的质
量标准也有待进一步解决，从而使其
成为发挥疗效确切、使用安全、质量可
控的中药材。

中国药科大学科研人员发现

海南茄可抑制肝硬化

海南茄。资料图片

本报椰林5月26日电（记者苏
庆明 通讯员陈思国 符宗瀚）看完病
后先支付全部费用，再来回跑多个部
门办理手续、花上几个月时间等待报
销款到账？今后，陵水黎族自治县的
患者不必如此麻烦了。今天，该县“一
站式”结算医疗报销系统在陵水县人
民医院上线运行，患者出院时将由医
院直接垫付纳入报销的合规医疗费
用，自己只需缴纳自付部分，真正做到
了“随来随治，随走随结”。

近年来，除了国家推行的基本医疗

保险、城乡居民大病保险外，当地出台
的民政城乡医疗救助、城乡居民补充
医疗保险和慈善会重大疾病救助等相
继推出的5项医疗惠民政策，使得医
疗保障制度日趋完善。但由于报销程
序复杂、报销周期长、申请材料重复
等突出问题，政策落实起来存在一定
困难。

“目前陵水已实现基本医疗保险、
城乡居民大病保险‘两保合一’，给百
姓报销带来一定便利。但如若报销费
用涉及民政城乡医疗救助、城乡居民

补充医疗保险以及慈善会重大疾病救
助这三部分费用，根据以往规定，患者
要带相关证明前往民政部门、社保中
心、保险公司等分别进行办理。”陵水
县人民医院院长蔡雄说，由于各部门
补助政策不同，申请材料存在交叉重
复现象，包括户口簿、身份证、医疗费
用收据、病例在内共达10项。患者从
提交申请到报销款到账需要等上4个
月左右的时间。

“一站式”结算医疗报销系统是陵
水探索现有5项医疗惠民政策联动报

销机制上的一次创新，打通了医保、商
保、民政等各部门信息孤岛，实现不同
医疗保障制度间人员信息、就医信息和
医疗费用信息的共享，彻底改变了传统
的肉眼核对、手工结算方式。“患者出院
时在相应服务窗口输入个人信息，医院
将直接垫付纳入报销的合规医疗费用，
患者只需缴纳自付医疗费，真正做到了

‘随来随治，随走随结’的‘零时限’即时
结算。”蔡雄表示。

据介绍，这是南海大数据“一院一
谷一中心”在陵水的首个大数据应用

示范项目，也是该县推进“三医联动”
医疗改革试点的一项内容。下一步，
陵水将推动该系统覆盖全县23个乡
镇医院。未来，当地将继续推进“互联
网+医疗”，借助云计算、大数据等技
术，建立现代化的“分级诊疗”信息系
统，跨越行政区域限制建设医疗联合
体，形成大医院与基层医疗卫生机构、
全科医生与专科医生的资源共享和业
务协同，实现“基层首诊、双向转诊、急
慢分治、上下联动”的目标，提高医疗
卫生服务体系整体运行效率。

陵水“一站式”医疗报销系统启用
患者实现“随来随治，随走随结”

因工程纠纷涉嫌聚众斗殴

一名网上逃犯陵水落网
本报椰林5月26日电（记者林晓君 通讯员蒋

升 江鹏）高高兴兴出去拍婚纱照，回酒店时却被戴
上了手铐。日前，海南公安边防总队陵水边防支队
光坡边防派出所官兵成功抓获一名网上在逃人员。

5月25日上午11时许，光坡边防派出所根据
情报信息得知，一名疑似涉嫌聚众斗殴的网上在
逃人员在辖区富力湾某酒店登记入住。闻讯后，
官兵们立即通过系统比对，发现此人正是网上在
逃人员。为了不打草惊蛇，官兵们经过乔装打扮
后，兵分两路前往其住宿的酒店进行蹲点守候，当
晚8时许，成功将外出拍摄婚纱照归来的逃犯王
某抓捕归案。

据调查了解，今年3月1日，犯罪嫌疑人王某
（男，现年28岁，湖北人）因竞争渣土工程与他人
发生纠纷，继而引发了一场数人持械斗殴事件。
案发后，王某一直负案在逃，并于今年3月份被
公安机关列为网上在逃人员。法网恢恢疏而不
漏，抱着侥幸心理的他终究难以逃脱法律的制
裁。目前，王某已被刑事拘留，案件正在进一步办
理过程中。

海南省医师协会精神科医师分会
2017年度学术年会召开

我省3医师获评
优秀精神科医师

本报五指山5月26日电（记者易建阳）为促
进海南精神卫生发展，增强精神科医师的技能和
理论水平，搭建交流平台，今天上午，海南省医师
协会精神科医师分会2017年度学术年会在五指
山市召开，来自全省精神卫生行业的40多家医疗
单位240余人参加会议。会上公布了本年度3位
优秀精神科医师。

今天上午，精神科医师分会委员会从32篇论
文中选出10篇优秀论文进行大会交流。会议围
绕当前社会关注的医疗应急事件处置等问题展开
讨论，特别是《精神卫生法》颁布以来，与精神科相
关的暴力问题及处置策略的会议内容，让参会人
员耳目一新。大会还邀请北京安定医院程艮副教
授做关于“精神科防暴力”专题讲座，内容主要围
绕医院场所暴力、精神科临床应对突发事件的处
理能力和暴力管理技巧展开。

为弘扬精神科医师开拓进取、树立行业形象，
激励大家乐于奉献，爱岗敬业，促进精神卫生事业
发展，本次精神科医师分会选出叶廷尉、黄进弟、
王运策3位医师为我省优秀精神科医师。

本届年会由海南省医师协会主办，海南省平
山医院承办。

以前 今后(材料包括户口簿、身份证、医疗
费用收据、病例等10项）

制
图/
张
昕

患者
出院时在相

应服务窗口输入
个人信息，缴纳
自付医疗费

医院
直接垫付纳

入报销的合规医
疗费用

实现
“随来随治，

随走随结”的“零
时限”即时结算

患者看完病后，先支付全部费用
然后跑多个部门申请材料

从提交申请到报销款到账

需要等4个月左右


